
MUNICIPIO DE SOTUTA
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de Ingresos
21/may./2024

Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023
11:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $147,500.00 $299,895.46 $447,395.46 $55,994.04 $55,994.04 -91,505.96

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $353,800.00 -$122,338.85 $231,461.15 $36,259.15 $36,259.15 -317,540.85

PRODUCTOS $7,000.00 $2,059.38 $9,059.38 $877.05 $877.05 -6,122.95

APROVECHAMIENTOS $0.00 $3,800.00 $3,800.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$1,500.00 -$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 -1,500.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$62,632,000.00 -$1,571,823.32 $61,060,176.68 $13,607,247.80 $13,607,247.80 -49,024,752.20

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $63,141,800.00 -$1,359,907.33 $61,781,892.67 $13,700,378.04 $13,700,378.04 -49,441,421.96

              Ingresos Excedentes -49,441,421.96
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MUNICIPIO DE SOTUTA
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de Ingresos
21/may./2024

Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023
11:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $147,500.00 $447,395.46 $55,994.04 $55,994.04 -91,505.96$299,895.46

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 0.00$30,000.00

DERECHOS $353,800.00 $231,461.15 $36,259.15 $36,259.15 -317,540.85-$122,338.85

PRODUCTOS $7,000.00 $9,059.38 $877.05 $877.05 -6,122.95$2,059.38

APROVECHAMIENTOS $0.00 $3,800.00 $0.00 $0.00 0.00$3,800.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$62,632,000.00 $61,060,176.68 $13,607,247.80 $13,607,247.80 -49,024,752.20-$1,571,823.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$1,500.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 -1,500.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$1,359,907.33         Total $61,781,892.67 $13,700,378.04 $13,700,378.04 -49,441,421.96$63,141,800.00Z

         Ingresos Excedentes -49,441,421.96Z
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MUNICIPIO DE SOTUTA
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico de Ingresos
21/may./2024

Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023
11:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

LIC.GERARDO JACOBO CUXIM ALFARO C. JORGE ANTONIO NAVARRO VALLADARES

SECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

ING. LUIS ALBERTO SANTOS UCC. LIGIA ARACELY MARTINEZ CHAN

SINDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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